
 

KLASA: 320-01/24-01/09 
URBROJ: 238-11-03/1-24-4 
Jakovlje, 23. prosinca 2024. 

 
 Na temelju članka 15. Odluke o subvencijama za nabavu loznih cijepova, voćnih sadnica, 
sadnica jagoda i sadnju ljekovitog bilja te uzgoj i držanje pčelinjih zajednica na području Općine 
Jakovlje u 2024. godini (KLASA: 320-01/23-01/15, URBROJ: 238-11-01/1-23-3 od 20. prosinca 
2023. godine) i članka 48. Statuta Općine Jakovlje („Službeni glasnik Općine Jakovlje“ broj 1/21), 
načelnica  Općine Jakovlje donosi 
 

 

                   O D L U K U 
                  o dodjeli subvencija u poljoprivredi Općine Jakovlje za 2024. godinu 

 

 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom dodjeljuje se subvencija u poljoprivredi Općine Jakovlje za 2024. godinu u 
ukupnom iznosu od 160,00 € kako slijedi: 
 

 
 

REDNI 
BROJ 

 
 

PODNOSITELJ 
ZAHTJEVA 

VRSTA PROIZVODNJE U POLJOPRIVREDI 
1. Biljna proizvodnja 

1.1.  nabavu loznih cijepova 
1.2. nabavu voćnih sadnica 
1.3. sadnju ljekovitog bilja 
1.4. nabavu sadnica jagoda 

 
2. Stočarska proizvodnja 

2.1. uzgoj i držanje pčelinjih zajednica 

 
 
 

IZNOS 

1. Nikola Rašić 
2. Stočarska proizvodnja 

 2.1 Uzgoj i držanje pčelinjih zajednica 
160,00 € 

SVEUKUPNO EUR-a: 160,00 € 

 

Članak 2. 
 

Sredstva iz članka 1. ove Odluke isplatiti će se iz Proračuna Općine Jakovlje za 2024. godinu, 
pozicija R0086, konto 3523 – Subvencije poljoprivrednicima. 

 
                                                                    Članak 3. 
 

Sredstva iz članka 1. ove Odluke mogu se koristiti isključivo sukladno odredbama Odluke 
o subvencijama za nabavu loznih cijepova, voćnih sadnica, sadnica jagoda i sadnju ljekovitog bilja 
te uzgoj i držanje pčelinjih zajednica na području Općine Jakovlje u 2024. godini (KLASA: 320-
01/23-01/15, URBROJ: 238-11-01/1-23-3 od 20. prosinca 2023. godine) u iznosu i za namjenu 
kako je navedeno u tablici u članku 1. ove Odluke. 

 



      Članak 4. 
 

Po objavi ove Odluke Općinski načelnik sklapa ugovor sa korisnicima općinske subvencije 
kojim će se urediti međusobna prava i obveze u vezi subvencije. 
 

 
 

Članak 5. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se na službenoj Internet  stranici 
Općine Jakovlje. 

 
 
                                                                                                             

 

                                                                                                              OPĆINA JAKOVLJE  

                                                                                                                  OPĆINSKA NAČELNICA 

                                                                                                                   Sanja Borovec



Obrazloženje 

 
Na temelju Odluke o subvencijama za nabavu loznih cijepova, voćnih sadnica, sadnica jagoda 

i sadnju ljekovitog bilja te uzgoj i držanje pčelinjih zajednica na području Općine Jakovlje u 2024. 

godini (KLASA: 320-01/23-01/15, URBROJ: 238-11-01/1-23-3 od 20. prosinca 2023. godine), 

Općinska načelnica Općine Jakovlje, raspisala je dana 27. studenoga 2024. godine Ponovljeni natječaj za 

dodjelu subvencija u poljoprivredi Općine Jakovlje za 2024. godinu (u daljnjem tekstu: Natječaj) i to za 

sljedeće vrste proizvodnje: 

U POLJOPRIVREDI 
1. U biljnoj proizvodnji: 

 1.1. nabavu loznih cijepova 

 1.2. nabavu voćnih sadnica 

 1.3. sadnju ljekovitog bilja 

 1.4. nabavu sadnica jagoda 

 

2. U stočarskoj proizvodnji: 

 2.1. uzgoj i držanje pčelinjih zajednica 

Ponovljenim natječajem su utvrđeni opći uvjeti i kriteriji za dodjelu subvencije, popis potrebne 

dokumentacije uz zahtjev, naziv i adresa tijela kojem se zahtjev dostavlja, vrijeme trajanja natječaja 

i obrazac zahtjeva. 

 

Stručno povjerenstvo za dodjelu subvencija u poljoprivredi za 2024. godinu nakon što je izvršilo 

otvaranje, pregled i ocjenu zahtjeva koji je pristigao na Ponovljeni javni natječaj objavljen na službenoj web 

stranici Općine Jakovlje i na oglasnoj ploči, uvidom u službene evidencije Općine Jakovlje  utvrdilo je da je 

na raspisani natječaj pristigao jedan zahtjev: 

 

1. Podnositelj zahtjeva NIKOLA RAŠIĆ, Igrišće, Mihanovićeva ulica 40 uz Zahtjev za subvenciju – 

Obrazac OJ 2.1. priložio je: 

1. Potvrdu o broju pčelinjih zajednica Udruge pčelara zaprešićkog kraja“ Ban Josip Jelačić“ 
od 27. svibnja 2024. godine, 

2. Popis identifikacijskih brojeva košnica, 
3. Dokaz da je upisan u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava, 
4. Obostranu presliku osobne iskaznice, 
5. Ugovor o žiroračunu sa vidljivim brojem žiroračuna, 
6. Vlastoručnu potpisanu Izjavu da će sredstva subvencije utrošiti namjenski. 

 
Podnositelj zahtjeva ima podmirene sve financijske obveze po bilo kojoj osnovi prema Općini 

Jakovlje, a što je Povjerenstvo utvrdilo uvidom u službene evidencije Jedinstvenog upravnog odjela 
Općine Jakovlje. 
 Podnositelj zahtjeva dokazao je da ima prebivalište na području Općine Jakovlje, da je upisan 
u Upisnik poljoprivrednika/Upisnik obiteljskog poljoprivrednog gospodarstva koji vodi Agencija za 
plaćanje u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju te je predao zahtjev za ostvarivanje samo jedne 
vrste subvencije i to u stočarskoj proizvodnji za uzgoj i držanje pčelinjih zajednica.  

Prema uvjetima natječaja minimalna poticajna količina je 10 pčelinjih zajednica, a podnositelj 
prema potvrdi Udruge pčelara Zaprešićkog kraja „Ban Josip Jelačić“ ima ukupno 120 pčelinjih 
zajednica. Subvencija se odobrava u iznosu od 160,00 €, s obzirom da je podnositelj zahtjeva po 
prethodno objavljenom natječaju ostvario općinsku subvenciju u iznosu od 540,00 €, a najviši ukupni 
godišnji iznos općinske subvencije koju jedan korisnik može ostvariti po svim vrstama subvencija u 
tekućoj godini može iznositi do 700,00 €. 

 



 
 

Stručno povjerenstvo za dodjelu subvencija u poljoprivredi za 2024. godinu nakon što je 

izvršilo otvaranje, pregled i ocjenu zahtjeva pristiglih na Ponovljeni javni natječaj predložilo je 

odgovornoj osobi, načelnici Općine Jakovlje da donese Odluku o dodjeli subvencije u poljoprivredi 

Općine Jakovlje za 2024. godinu kojom se dodjeljuje subvencija u poljoprivredi u  ukupnom iznosu od 

160,00 €, obzirom da su ispunjeni svi uvjeti i kriteriji  za dodjelu subvencije propisani natječajem za 

podnositelje zahtjeva. 

 

Po objavi ove Odluke načelnica Općine Jakovlje sklopit će ugovor sa korisnikom 
općinske subvencije kojim će se urediti međusobna prava i obveze u vezi subvencije. 

 
Slijedom svega navedenoga, općinska načelnica donosi Odluku o dodjeli subvencija u 

poljoprivredi Općine Jakovlje za 2024. godinu, temeljem Ponovljenog natječaja za dodjelu 
subvencija u poljoprivredi Općine Jakovlje za 2024. godinu. 
 


		2024-12-23T15:40:57+0100
	Not specified
	Document SIGN


		2024-12-23T15:41:17+0100
	Not specified
	Document timestamp.




